
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.662, DE 13 DE JULHO DE 2020 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 37/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em 
seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 37/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E CORTINAS DE AR PARA O USO 

DO CENTRO DE EVENTOS MARTINHO LUTERO E PARA O GABINTE DO PREFEITO, NO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 

menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

DE SOUZA 

ELETROMO

VEIS EIRELI 

1 APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 

BTU/H, TIPO SPLIT HIWALL; TENSÃO DE 

ALIMENTAÇÃO 220V/60HZ; COMPRESSOR 

COM ROTAÇÃO VARIÁVEL POR INVERTER; 
ALETAS DE DIRECIONAMENTO DE FLUXO 

DE AR MÓVEIS; CONTROLE REMOTO SEM 

FIO; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; 
ELETRÔNICO, SELO PROCEL DE 

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSIFICAÇÃO 

A; PROTEÇÃO ANTI-CORROSÃO 
INSTALADO, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO 

COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA; FUNÇÃO 

SWING; DEVE SEGUIR A NORMA ABNT 
NBR 14136:2002 QUE ESTABELECE O 

PADRÃO BRASILEIRO PARA TOMADAS E 

PLUGUES ELÉTRICOS E ESTÁ BASEADA 

NA NORMA INTERNACIONAL IEC 60906-1; 
COR: BRANCO OU GELO.  

ELGIN 1,00 2.810,00 

JOSE 

AUGUSTO 

PAVÃO 
0679696989

8 

2 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 

PISO TETO, CICLO FRIO, POTÊNCIA DE   

60.000 BTUs/H, TENSÃO 220V, 
FREQUÊNCIA 60HZ, MODELO TRIFÁSICO, 

COM CONTROLE REMOTO TOTAL, 

INDICADOR ELETRÔNICO DE 
TEMPERATURA, TIMER, COM NO MÍNIMO 

TRÊS VELOCIDADES DE OPERAÇÃO, 

FUNÇÕES SLEEP E SWING, COMPOSTO 
POR UNIDADE CONDENSADORA E 

UNIDADE EVAPORADORA GARANTIA 

MINIMA DE 12 MESES.  

ELGIN 5,00 5.556,89 

BFF  
COMERCIO 

DE 

EQUIPAME
NTOS E 

SUPRIMENT

OS DE 

3 CORTINA DE AR INÓX DE 1,40 MT. COM 
CONTROLE REMOTO, TENSÃO 220V,  

GARANTIA MINIMA DE 12 MESES  

AGRATT 2,00 697,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

INFORMÁTI

CA EIRELI 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 37/2020, 
é de R$ 31.988,45 (Trinta e Um Mil, Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná treze dias de julho de 2020 

 

 
 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 

 


